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på Naturcenter Åløkkestedet, Fyn 

Der er afholdt 4 bestyrelsesmøder, - alle på Skype på hverdagsaftener. Vi konstituerede os med mig 
som formand, Iben som næstformand og Tage som kasserer. Som noget nyt, oprettede vi en 
MobilePay konto, hvilket vi vurderer har været en god idé – men desværre er det nu også blevet en 
ekstra omkostning, da den er blevet gebyrbelagt. Men mere om det under budgettet. Og så skal vi 
efter fire år med den samme bestyrelse nu have nye folk på to af pladserne, idet Clausjannic 
(2011) og Iben (2015) har valgt ikke at genopstille. 

Medlemstallet er steget lidt, så der i 2019 er 56 medlemmer, hvilket er det højeste antal siden 
foreningens start i 2000, å det er jo glædeligt. 

CES startede i år på hele 9 lokaliteter. Foruden de fire gamle (Brabrand Sø, Vestamager, Lunget på 
Fyn og Tømmerby Fjord på Vejlerne) de to fra sidste år (Jennes Sø i Skagen og Tinning Mose ved 
Foldby i Østjylland). Hertil er kommet 2 nye på Sydfyn, (Svendborg ved Erhvervsskolen og Gudme 
Sø) samt i Sønderjylland (Vester Vedsted). Desværre er det ene site faldet fra igen, idet Tinning 
Mose blev opgivet, fordi det ikke kunne give fugle nok. Det må alligevel siges at være en positiv 
udvikling, vi ser. Lad det fortsætte! På www.ringmaerkning.dk under CES kan du nu se, hvad der 
foreligger af bearbejdede data fra de enkelte lokaliteter. Årets resultater vil blive lagt ud snarest.  

Hjemmesiden kører, men dog uden den helt store aktivitet – der mangler voldsomt assistance fra 
jer, til løbende at gøre siden opdateret og dermed levende. Bestyrelsen vil derfor gerne at der er 
nogen blandt jer, der vil deltage aktivt hertil – og man behøver ikke være aktiv i bestyrelsen for at 
yde et bidrag. Man kan kontakte mig, hvis man har lyst eller spørgsmål derom. 

Bestyrelsen vil gerne arbejde på igen at få nyhedsbrevet op at køre, men det kræver, at der er nogle 
blandt de aktive ringmærkere, som vil være med, hvilket vil sige, at i må komme med friske 
nyheder om genmeldinger, oplevelser, fangster mv, som indspark til det. 

Foreningens bestyrelse har siden 2017 haft observatørstatus i DOFs Fuglestationsudvalg. Ideen er at 
udvikle samarbejdet mellem Ringmærkerforeningen og fuglestationerne til gensidig gavn. Pladsen 
som observatør har været besat af Iben, der nu trækker sig fra bestyrelsen, hvorfor bestyrelsen skal 
have udpeget et nyt medlem. Samarbejdet har udmøntet sig i gennemførelse af et kursus for nye 
ringmærkere – men i modsætning til sidste år, var der blot 2 kursister men til gengæld mange fugle. 
Der er allerede nu planer om nyt kursus til efteråret (hvis der altså er kursister nok). Samtidig er der 
planer om afholdelse af et CES-kursus på Skagen sidst på sommeren for øvede ringmærkere om 
scoring af fedt og muskler samt fældning – men mere om det på hjemmesiden. 

Foreningen er ligeledes repræsenteret i Skagen Fuglestations bestyrelse. Arbejdet deroppe er stadig 
under udvikling, men der foretages daglig ringmærkning og observationer deroppe, som især 
tiltrækker mange udenlandske ringmærkere. De er generelt dygtige, og danske ringmærkere kan helt 
sikkert blive inspireret heraf – hvilket selvfølgelig også gælder de andre fuglestationer. Men når det 
er sagt, så vil det være dejligt med flere danske (og gerne unger) ringmærkere her også. 



Som noget ekstraordinært deltog Ringmærkerforeningen i et inspirerende og interessant møde i den 
Svenske Sømandskirke i Skagen i august måned. Primusmotor i mødet var Flemming Byskov, som 
ønskede at samle erfarne ringmærkere, der kunne øse af deres viden, som mange års ringmærker-
erfaring har givet dem. Et spændende og velbesøgt møde (referat følger snarest).   

Foreningen vedtog i 2010 at udpege Årets Ringmærker blandt foreningens medlemmer, som en 
anerkendelse af det arbejde vedkommende har gjort for ringmærkningen. Bestyrelsen har i år valgt 
at æren tilfalder Ulf M. Bertelsen for hans store arbejde med ringmærkning af Dværgterner, som har 
stået på i årtier. I har mødt ham, da han tidligere har præsenteret sit arbejde med fangst, mærkning 
og beskyttelse af de smukke fugle overalt i landet.  

Inden jeg slutter, vil jeg lige endnu en gang erindre om Hans Meltoftes opfordring til at skrive 
artikler til DOFT med behandling af jeres/andres ringmærkningsresultater. Nu har i jo lige selv hørt 
det fra hans egen mund. Så kom bare i gang. Og så er det en god tradition, som Jens Muff har 
indført med lagkage!  

Der skal herfra lyde en stor tak til CES-mærkerne, til foreningens øvrige ringmærkere for deres 
store engagement samt til fuglestationerne og til Ringmærkningscentralen for samarbejdet og 
opbakningen.  

Som sædvanlig vil jeg nævne afholdelsen af Årsmødet, som et fast punkt på foreningens 
aktivitetsliste. Der skal i den forbindelse lyde en stor tak til Fynboerne for endnu en gang at have 
stået for et vel gennemført årsmøde. 

Næste årsmøde bliver lørdag den 28. november 2020 i Tved i Thy. 

På bestyrelsens vegne 

Henning Ettrup 

 
 


